Договор № Z?/
на медицинское обслуживание обучающихся

27 августа 2019 годаг. Грозный

ГБУ ДО «Детская художественная школа №2 г. Грозного», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в
липе директора Давлетбаева Эдильхана Маликовича, действующего на основании Устава, с одной
стороны и ГБУ «Детская поликлиника №3 г. Грозного», именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,
в лице главного врача Симбагаевой Радимы Рамзановны, действующего на основании Устава, с
другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в целях создания условий, гарантирующих охрану
и укрепление здоровья детей заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
Г Г Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию первичной
медико-санитарной помощи обучающихся в ГБУ ДО «Детская художественная школа №2
г. Грозного» при обращении в учреждение Исполнителя.
1.2 Совместно организуют деятельность, направленную на укрепление здоровья, снижения
заболеваемости обучающихся образовательного учреждения.
1.3. Медицинские услуги оказываются в рамках территориальной программы обязательного
медицинского страхования и для Заказчика являются безвозмездными.
1.4. Медицинские услуги обучающимся оказываются при наличии полиса обязательного
медицинского страхования.

2. Обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказывать качественное и квалифицированное медицинское обслуживание обучающихся
образовательного учреждения в рамках программы государственных гарантий оказания
гражданам РФ бесплатной медицинской помощи.
2.1.2. Своевременно информировать Заказчика о планируемых профилактических мероприятиях с
предоставлением соответствующих графиков.
2.1.3 Проводить вакцинацию согласно графика.
2.1.4. Проводить периодические медицинские осмотры обучающихся как декретированной группы
населения, согласно заключенным договорам.
2.1.5. Вести установленную Министерством здравоохранения медицинскую документацию и
своевременную отчетность.
2.1.6. Проводить определенный объем санпросветработы среди обучающихся, педагогов и
родителей.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Выполнять требования нормативно-правовых актов, обеспечивающих охрану жизни,
здоровья, физического развития обучающихся, создать условия для оказания медицинской
помощи для обучающихся.
2.2.2. Обеспечить явку обучающихся на лечебно-оздоровительные мероприятия, в том числе
иммунизацию.
2.2.3. Обеспечить питьевой режим обучающихся в образовательном учреждении.
2.2.4. Обеспечить необходимым количеством дезинфекцирующих средств для проведения
текущей и профилактической дезинфекции на случай инфекционных заболеваний.

3. Права сторон
3.1. Исполнитель имеет право:
3.1.1. Контролировать явку обучающихся образовательного учреждения, на лечебно
оздоровительные мероприятия, в том числе на иммунизацию.
3.1.2. Контролировать работу медицинского персонала по обеспечению медицинского
обслуживания обучающихся образовательного учреждения.
3.2. Заказчик имеет право:
3.2.1. Обращаться к специалистам Исполнителя и получать своевременное, качественное и
квалифицированное медицинское обслуживание обучающихся образовательного учреждения.

4. Срок действия договора
4.1. Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до 23
августа 2022 года.
4.2. Договор может быть продлен по взаимному соглашению сторон.
4.3. Каждая из сторон может прекратить действие договора, предупредив другую сторону за месяц
до этого.

5. Ответственность сторон

5.1. Все споры, возникающие между сторонами по настоящему договору, разрешаются путем
переговоров или в претензионном порядке. В случае невозможности урегулирования возникших
разногласий, стороны вправе использовать любые меры защиты и восстановление нарушенных
прав, разрешенные законодательством Российской Федерации.

6. Реквизиты сторон

ИсполнительЗаказчик

г. Грозный,
ул. Дьякова, 1Г
ИНН: 2014264818;

364037, ЧР, г. Грозный, пр-т Кирова, 31а
ИНН-2014024407
КПП-201401001

КПП: 201401001 л/с-20946Щ01790,
в УФК по Чеченской Республике
р/с - 40601810700001000001
Отделение - НБ Чеченская Республика,
г. Г розный
ОКПО: 49483754
ОГРН: 1022002550107